
   

 

 
     

 
 

  
  
 
 

   
 

  
  

 

 

 

 

  
  

   
   

  
 

    
 

 
  

  
  

   
 

  

  
  

   
   

 
 

 
 

 
  

 

   
   

 
 

Regeringsbeslut I 3 

2024-02-15 
KN2024/00357 

Klimat- och näringslivsdepartementet Statens energimyndighet 
Box 310 
631 04 Eskilstuna 

Uppdrag att utreda förutsättningarna för energigemenskaper och 
eventuellt behov av främjandeinsatser 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Statens energimyndighet (Energimyndigheten) i uppdrag att, i 
enlighet med vad som anges under rubriken Närmare om uppdraget, utreda 
förutsättningarna för att bilda och bedriva verksamhet i gemenskaper för 
förnybar energi och medborgarenergigemenskaper och huruvida det behövs 
ytterligare insatser för att främja sådana gemenskaper. Myndigheten ska vid 
behov lämna förslag på konkreta insatser. 

Begreppet energigemenskaper innefattar gemenskaper för förnybar energi 
och medborgarenergigemenskaper så som de termerna definieras i Europa-
parlamentets och rådets direktiv (EU) 2018/2001 av den 11 december 2018 
om främjande av användningen av energi från förnybara energikällor 
(förnybartdirektivet) respektive Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 
2019/944 av den 5 juni 2019 om gemensamma regler för den inre 
marknaden för el och om ändring av direktiv 2012/27/EU 
(elmarknadsdirektivet). 

Energimyndigheten ska senast den 2 september 2024 redovisa uppdraget till 
Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet). 

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Skälen för regeringens beslut 
I artikel 22.4 i förnybartdirektivet anges att medlemsstaterna ska 
tillhandahålla ett möjliggörande ramverk för att främja och underlätta 
utveckling av gemenskaper för förnybar energi. Regeringen gjorde under 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: kn.registrator@regeringskansliet.se 

mailto:kn.registrator@regeringskansliet.se
www.regeringen.se


 

 

 
   

  
  

   
 

  
 

  
  

    

 
 

 
   

   
 

 
 

  

 
  

  
  

 
 

 
  

2022 bedömningen att det finns energigemenskaper i Sverige och att det inte 
föreligger några hinder för att bilda nya sådana. Mot den bakgrunden 
föreslog regeringen inte någon ny lagstiftning med anledning av 
bestämmelserna om energigemenskaper i elmarknadsdirektivet och 
förnybartdirektivet. I dag finns det emellertid skäl att ge Energimyndigheten 
i uppdrag att göra en bedömning av befintliga hinder för och potentialen att 
utveckla gemenskaper för förnybar energi och medborgar-
energigemenskaper. Energimyndigheten bör också utreda om Sverige kan 
göra mer för att förbättra förutsättningarna för energigemenskaper genom 
främjande insatser. Bedömningar och förslag på skatteområdet ska inte 
lämnas. 

Uppdraget bidrar även till genomförandet av Europaparlamentets och rådets 
direktiv (EU) 2023/2413 av den 18 oktober 2023 om ändring av direktiv 
(EU) 2018/2001, förordning (EU) 2018/1999 och direktiv 98/70/EG vad 
gäller främjande av energi från förnybara energikällor, och om upphävande 
av rådets direktiv (EU) 2015/652, Europaparlamentets och rådets direktiv 
(EU) 2023/1791 av den 13 september 2023 om energieffektivitet och om 
ändring av förordning (EU) 2023/955 och det kommande direktivet om 
byggnaders energiprestanda. 

Energimyndigheten är den myndighet som har ansvar för frågor om tillförsel 
och användning av energi i samhället och är därför bäst lämpad att utreda 
situationen för energigemenskaper och huruvida de bör främjas ytterligare. 

Närmare om uppdraget 
Energimyndigheten ska utreda hur förutsättningarna för att bilda och 
bedriva gemenskaper för förnybar energi och medborgarenergigemenskaper 
är i Sverige i dag. Energimyndigheten ska också utreda om det finns skäl att 
genomföra ytterligare insatser, exempelvis informationsinsatser, för att 
underlätta och främja utveckling av gemenskaper för förnybar energi och hur 
sådana insatser i så fall bör utformas. Om Energimyndigheten finner att det 
finns behov kan myndigheten ge författningsförslag. I arbetet med 
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uppdraget kan Energimyndigheten inhämta synpunkter från 
Energimarknadsinspektionen och andra relevanta aktörer. 

På regeringens vägnar 

Ebba Busch 

Björn Telenius 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA 
Finansdepartementet/OFA KO 
Finansdepartementet/SKA S2 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/BB 
Statsrådsberedningen/EUKANSLI 
Statens energimyndighet 
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